いよいよ、本年10月から
マイナンバーの通知がされ、

来年1月には運用が開始
されます。

事業者は、法令やガイドラインに
則り、取得したマイナンバーを
厳格に管理する安全管理措置が義務
付けられ、遵守しなければなりません。
違反した場合は、個人情報保護法よりも
罰則が厳しく、事業者にとって準備は急務です。

当社では、「 マイナンバー制度への取り組みを始める事業者の手がかりとなれば・・・」と
下記の通りセミナーを開催いたします。
基本的な内容から、ガイドラインにある安全管理措置を中心に、マイナンバー対策に有効なプライバシーマークを
すでに取得されている企業にとっても、今後の取り組み方針のヒントになるでしょう。
また重責を担うご担当者様にも役立つ情報をご提供いたします。

無料セミナー
各回１社１名
先着２０社

経営者様または、
情報管理責任者様

う～む
待ったなし だな・・・

マ
イ
ナ
ン
バ
ー

始
ま
り
ま
す
よ
！

内 容

・マイナンバー制度とは？
・マイナンバー制度と事業者の関係
・マイナンバー制度への準備
・マイナンバーの安全管理措置
・マイナンバーの流れ

お問い合わせ先 株式会社フォーバル （東証一部）
０１２０-８１-４０８６ 受付時間 平日 ９：00～18：00

７月２２日（水）

３回目/13：00～14：30 （開場12：30）
４回目/16：00～17：30 （開場15：30）

マイナンバー制度！
まるわかりセミナー

第 ２ 弾

・マイナンバーの委託と提供
・社内規定の策定
・中小規模事業者特例
・システムの改修・開発
・社内研修・教育
・法人番号とは

【お申し込み方法】
ＷＥＢ、またはＦＡＸでお申込みいただけます
ＷＥＢ→ http://www.i-bizmaster.net/seminor
ＦＡＸ→ 下記お申込書欄に記入の上お申し込みください

企業経営者のための

マイナンバー まるわかり セミナー

時間 カリキュラム 詳細

【３回目】
13:00～14:30

【４回目】
16:00～17:30

マイナンバーセミナー

・マイナンバー制度とは？
・マイナンバー制度と事業者の関係
・マイナンバー制度への準備
・マイナンバーの安全管理措置
・マイナンバーの流れ
・マイナンバーの委託と提供
・社内規定の策定
・中小規模事業者特例
・システムの改修・開発
・社内研修・教育
・法人番号とは

【３回目】
14:30～15:00
【４回目】
17:30～18:00

個別相談会
個人情報保護士の資格を保持している
iビジネスマスターが個別面談を承ります

お申込書

ご希望時間帯 ３回目 13:00～ ・ ４回目 16:00～

会社名

電話番号 － －

お申込者お名前

お役職

メールアドレス ＠

お申込ＦＡＸ番号

０９２－７３７－８８８３

【会場】 株式会社フォーバル
九州支社セミナールーム

〒810-0001

福岡県福岡市中央区天神1-9-17
福岡天神フコク生命ビル8F

http://www.i-bizmaster.net/seminor